
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 ноября 2018 г. г.Ставрополь № 519-п

О внесении изменений в пункт 11 Положения о государственном природ
ном заказнике краевого значения «Ставропольский чернозем», утвержден
ного постановлением Правительства Ставропольского края от 27 мая 2011 г. 
№ 200-п

В соответствии с Порядком принятия решений о создании особо 
охраняемых природных территорий краевого значения в Ставропольском 
крае, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края 
от 28 октября 2009 г. № 280-п «Об утверждении Порядка принятия реше
ний о создании особо охраняемых природных территорий краевого значе
ния в Ставропольском крае», по согласованию с Министерством природ
ных ресурсов и экологии Российской Федерации (письмо от 27.08.2018 
№ 03-15-29/21950) Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 11 Положения о государственном природном заказ
нике краевого значения «Ставропольский чернозем», утвержденного поста
новлением Правительства Ставропольского края от 27 мая 2011 г. № 200-п 
«Об образовании государственного природного заказника краевого значения 
«Ставропольский чернозем», следующие изменения:

1.1. Подпункт «2» дополнить словами «(за исключением территории, 
используемой для взлета и посадки моделей малоразмерных беспилотных 
летательных аппаратов)».

1.2. Подпункт «10» после слова «характера» дополнить слова
ми «, а также случаев, связанных с запуском, обслуживанием и управлением 
моделей малоразмерных беспилотных летательных аппаратов».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве- 
ликданя Н.Т.



2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанност. 
Губернатора Ставрополье 
первый заместитель предс 
Правительства Ставропол И.И.Ковалев


